
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte •1 de •1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1108.01/2023 
Processo Administrativo N° 1008.01/2023-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 11/08/2023 14:47:09 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
24/08/2023 14:46:23 CADASTRO DE PROPOSTA D. F. COMERCIO DE PETROLEO LIDA 
24/08/2023 15:54:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA 
25/08/2023 12:59:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

I Boa tarde, Senhores licitantes 
25/08/2023 12:59:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Pego-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
25/08/2023 12:59:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
25/08/2023 13:00:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pego que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
25/08/2023 13:03:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde 
25/08/2023 13:04:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, o seu melhor lance está acima do nosso valor de referência, por favor oferte lance igual ou inferior ao nosso valor 
estimado. 
25/08/2023 13:12:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, oferte lances 
25/08/2023 13:15:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, terminada a fase de lances, comunico a todos que as 13:30:00 horas de hoje 25/08/2023, anunciaremos o 
resultado das habilitações, e consequentemente as manifestações de recurso. Grato a todos e até la. 
25/08/2023 13:15:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

Aft Após a disputa dos Lotes, pego que continuem até o fim da análise dos documentos de HABILITAÇÃO/PROPOSTA ESCRITA. Ao
111. final da sessão, irei abrir o prazo recursal, previsto no item 6.4 do edital, caso alguém queira recorrer contra alguma decisão do 

Pregoeiro. 
25/08/2023 13:28:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos. 
25/08/2023 13:29:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante anunciaremos o resultado da analises da documentação: propostas/habilitação. 
25/08/2023 13:30:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, após a analise da documentação de habilitação e propostas de preços anexadas na plataforma, das empresas 
participantes, chegamos ao seguinte resultado. 
25/08/2023 13:30:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a empresa D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA - POSTO NOVO, CNPJ n° 13.468.543/0001-80, esta 
inabilitada/desclassificada por não apresentar os itens: 3.3- DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. 5.3-QUALIFICAÇÃO TÉCNICA. 
5.4-QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA. 5.5- Declaração expressa de que atende ao disposto no Art. 7°, inciso XXXIII da 
CF/88, conforme modelo do Anexo III. 
25/08/2023 13:31:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, esta disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 
25/08/2023 13:39:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA adicionou o arquivo 8a4e583e7cf941aba88b07c4f32c92d5.pdf aos 
documentos complementares. 
25/08/2023 13:39:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA removeu o arquivo 8a4e583e7cf941aba88b07c4f32c92d5.pdf dos 
documentos complementares. 

Gerado em: 28/08/2023 07:28:05 1 de 3 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

25/08/2023 13:44:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA adicionou o arquivo 54cc8af261844412af9115fd4ab349a5.rar aos 
documentos complementares. 

LOTE 1 - FRACASSADO 
LOTE 01 - GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10 - PERIMETRO FORTALEZA-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LITRO 
Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 18.450 

Marca: 

Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 2 Unidade: LITRO 

r Descrição: OLEO DIESEL S10 
• Quantidade: 22.800 

I 

Marca: 

Valor Unit.: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final pit(%) ME 
D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA 066 13.468.543/0001-80 254.467,50 254.467,50 Não 

MOVIMENTOS DO LOTE 
11/08/2023 14:47:08 PUBLICADO 

14/08/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/08/2023 12:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

25/08/2023 13:00:29 DISPUTA 

25/08/2023 13:00:29 LANCE D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 066) 254.467,50 

I 25/08/2023 13:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 066: Senhor licitante, o seu melhor lance está acima do nosso valor de referencia, por favor oferte lance igual 
ou inferior ao nosso valor estimado. 
25/08/2023 13:10:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
25/08/2023 13:10:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA 
25/08/2023 13:10:29 HABILITAÇÃO 

25/08/2023 13:30:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA inabilitado. Motivo: Comunicamos que a empresa D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA - 
POSTO NOVO, CNPJ n° 13.468.543/0001-80, está inabilitada/desclassificada por não apresentar os itens: 3.3- DA PROPOSTA DE 
PREÇOS ESCRITA. 5.3-QUALIFICAÇÃO TÉCNICA. 5.4-QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA. 5.5- Declaração expressa de 
que atende ao disposto no Art. 7°, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III. 
25/08/2023 13:31:03 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 
25/08/2023 13:36:17 RECURSO MANIFESTADO D. F. COMERCIO DE PETROLEO LTDA 
vem por meio desde solicitar prazo recursal para envio da documentagao pendente. pois a mesma não esta disponivel por uma 
possivel falha do sistema, a mesma se enconta disponivel para envio agora 
25/08/2023 13:46:04 DEFERIMENTO DE RECURSOS I 

, 

Gerado em: 28/08/2023 07:28:05 2 de 3 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

25/08/2023 13:49:16 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO 
1.4 DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DATA DO PREGÃO 
1.4.1- 0 interessado devera observar as datas e os horários limites previstos para a inscrição e cadastramento e a abertura da 
proposta, atentando também para a data e horário para início da disputa. 

25/08/2023 13:49:23 EM ADJUDICAÇÃO 

28/08/2023 07:28:05 FRACASSADO 

il 
PREGOEIRO: ERMILSON !Sr' •" or- QUEIROZ F 

Gerado em: 28/08/2023 07:28:05 3 de 3 


